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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

00.22.00-A00-6-17

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 12. november 2020

Godkendt.



Punkt 2: 3. budgetopfølgning (Beslutning)

00.30.14-A00-4-20

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle forvaltningens redegørelse vedrørende 3. budgetopfølgning for 2020 på
udvalgets område. Resultatet af Kultur- og Fritidsudvalgets område indgår i den samlede 3. budgetopfølgning, som
forelægges Økonomiudvalget den 19. november 2020 og Kommunalbestyrelsen den 26. november 2020. Der forventes et
samlet mindreforbrug på 1,3 mio. kr. på serviceområdet. Heraf kan 0,5 mio. kr. henføres til COVID-19, og resultatet
eksklusiv COVID-19 er således et samlet mindreforbrug på ca. 0,8 mio. kr.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at redegørelsen om 3. budgetopfølgning 2020 på Kultur- og Fritidsudvalgets område godkendes.

Sagsfremstilling

Der følges der op på forventet regnskab i forhold til korrigeret budget, og der forventes et samlet mindreforbrug på 1,3
mio. kr. på udvalgets område. I det forventede regnskab er der indarbejdet et forventet nettomindreforbrug på 0,5 mio. kr.
i 2020 som følge af COVID-19.

Bemærkninger vedrørende COVID-19

Det forventede mindreforbrug på 0,5 mio. kr., som følge af COVID-19, vedrører en række områder på aktivitetsområde
Fritid, Kultur og Idræt, og er sammensat af følgende:

et merforbrug på Musik- og Billedskolen på 0,6 mio. kr. som følge af tilbagebetaling af elevbetaling som følge af
nedlukningen af musikskolens aktiviteter i forbindelse med COVID-19. Det bemærkes, at elevbetaling på
musikskoleområdet ikke i kommuneaftalen er nævnt som en af de aktiviteter, den statslige kompensation skal
dække, jf. også udmelding fra KL den 7. maj 2020.

et mindreforbrug på idrætsområdet på 0,6 mio. kr. som følge af forsinkelsen af indsatser under Idræts- og
bevægelsesstrategien.

et mindreforbrug på folkeoplysningsområdet på 0,2 mio. kr. som følge af at de planlagte indsatser i handleplanerne
på folkeoplysningsområdet er blevet forsinket, ligesom det afsatte budget til foreningernes lån af Fennebergsalen
ikke forventes anvendt.

et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. vedrørende kulturelle arrangementer som følge af udskydelsen af teater i
Ulvedalene samt færre arrangementer og kulturfondsansøgninger.

et mindreforbrug på 75.000 kr. på det øvrige fritidsområde som følge af generelt færre arrangementer.

et merforbrug på Sophienholm på 0,2 mio. kr. som kan henføres til lavere aktivitet og deraf manglende
entréindtægter som følge af COVID-19.

Der forventes ligeledes merudgifter på 0,6 mio. kr. på Biblioteket vedrørende bl.a. digitale udlån og færre indtægter fra
gebyrer ved overskridelse af afleveringsfrister, ligesom der er afholdt merudgifter til Faglitterær festival, men Biblioteket
arbejder med modgående initiativer vedrørende bl.a. bogindkøb, inventar og arrangementer i øvrigt med henblik på samlet
at skabe balance mellem budget og forbrug i 2020, og der er således ikke indregnet et forventet merforbrug i det
forventede regnskab.

Omstændighederne omkring COVID-19 har været en del af driften i 2020. Der har været direkte mer- og mindreudgifter,
som er lette at opgøre, men der har også været indirekte mer- og mindreudgifter som er vanskelige at opgøre –
eksempelvis kan der være taget styringsmæssige beslutninger om tilbageholdenhed for at overholde budgetter, som ikke



er en direkte konsekvens af COVID-19 og det kan på en række områder være svært at identificere den præcise grænse
mellem COVID-19 udgifter og udgifter ved ’almindelig drift’. I kommunens opgørelse indgår primært de mere direkte
mer- og mindreudgifter som følge af COVID-19.

Sammenfattende tabel med mer- og mindreudgifter som følge af COVID-19 indregnet i det forventede regnskab på
området:

1.000 kr. i 2020 p/l Korrigeret
budget

Forventet
regnskab

Afvigelse
inklusiv

COVID-19

COVID-
19

Udgifter

Afvigelse
eksklusiv

COVID-19

Kultur, Fritid og Idræt 67.759 66.501 -1.258 -452 -806

I alt 67.759 66.501 -1.258 -452 -806

(+) angiver merforbrug og (-) angiver mindreforbrug

Uddybende forklaringer, på hvad mer- og mindreudgifterne som følge af COVID-19 består af, findes i vedlagte bilag ’3.
budgetopfølgning’.

Service

Med den nye bevillingsstruktur er driften blevet opdelt i service og Overførsler mv. (uden for servicerammen). Der
rammestyres på servicerammen og udvalget skal således skabe balance på udvalgets serviceramme via modgående
initiativer. Der gives altså som udgangspunkt ikke tillægsbevillinger på service i løbet af året, men som følge af den
ekstraordinære situation vedr. COVID-19 vil der i december 2020 blive fremlagt forslag til udmøntning af kompensation
for merudgifter som følge af COVID-19 på de enkelte udvalg/aktivitetsområder. Kultur- og Fritidsudvalget har ikke
nogen områder, der ligger udenfor servicerammen.

Der forventes samlet set et mindreforbrug på service på Kultur- og Fritidsudvalgets område på 1,3 mio. kr. i 2020,
herunder et samlet mindreforbrug på 0,5 mio. kr. som følge af COVID-19, jf. ovenfor.

1.000 kr. i 2020 p/l Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Kultur 2.414 3.059 3.159 100

Idræt 3.370 2.735 1.880 -855

Folkeoplysning 13.693 13.674 13.344 -330

Fritid 9.616 10.221 10.638 417

Bibliotek og kulturelle
arrangementer

36.691 37.258 36.668 -590

Turisme 531 813 813 0

I alt 66.315 67.759 66.501 -1.258

(+) angiver merforbrug og (-) angiver mindreforbrug



Kultur

Der forventes et merforbrug på kulturområdet på 0,1 mio. kr. Resultatet skyldes et forventet merforbrug på Sophienholm
på 0,2 mio. kr. som følge af lavere aktivitet og deraf manglende entréindtægter på grund af COVID-19. Derudover
forventes et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. vedrørende den særskilte kulturpulje til udmøntning i regi af Ungerådet
(ungekulturfonden).

Idræt

Der forventes et mindreforbrug på idrætsområdet på i alt 0,9 mio. kr. Der forventes et mindreforbrug på puljen til Idræts-
og bevægelsesstrategien på 0,6 mio. kr. idet en række af de planlagte indsatser er forsinket som følge COVID-19.
Derudover indebærer forsinkelsen af det nye Bagsværd Rostadion et forventet mindreforbrug på 0,2 mio. kr. i 2020. Der
forventes endvidere mindreforbrug på 70.000 kr. vedrørende tidligere prioriterede midler på idrætsområdet til
medfinansiering af belysning af en skaterbane, som ikke når at blive anvendt i 2020.

Folkeoplysningsudvalget

Der forventes et mindreforbrug på folkeoplysningsområdet på 0,3 mio. kr. Mindreforbruget vedrører bl.a. løntilskud til
voksenundervisning samt et restbudget vedrørende PEA-tilskud svarende til i alt 0,1 mio. kr. Derudover er der et
mindreforbrug på 0,2 mio. kr. vedrørende handleplanerne på folkeoplysnings- og frivillighedsområdet, ligesom den
afsatte ramme på 30.000 kr. til foreningernes brug af Fennebergsalen ikke forventes anvendt.

Fritid

Der forventes et samlet merforbrug på fritidsområdet på 0,4 mio. kr. Der forventes et merforbrug på Musik- og
Billedskolen på 0,6 mio. kr. som følge af tilbagebetaling af elevbetaling i forbindelse med nedlukningen af musikskolens
aktiviteter som følge af COVID-19. Omvendt forventes et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. vedrørende puljen til
prisuddelinger og arrangementer som følge af dels generelt færre arrangementer, dels at tidligere prioriterede midler på
fritidsområdet til belysning af en skaterbane ikke når at blive anvendt i 2020.

Bibliotek og kulturelle arrangementer

Der forventes et samlet mindreforbrug vedrørende kulturelle arrangementer på 0,6 mio. kr., som kan henføres til et
mindreforbrug på 0,2 mio. kr. i 2020 som følge af udskyde opsætningen af Hobbitten i Ulvedalene, idet tidligere overført
mindreforbrug fra 2019 først bliver anvendt i forbindelse med afholdelse af forestillingerne i 2021, et mindreforbrug på
0,4 mio. kr. vedrørende posten for arrangementer på forskellige lokaliteter samt mindreforbrug vedrørende kulturfonden
på 50.000 kr. grundet færre ansøgninger som følge af COVID-19.

Opfølgningen på de enkelte områder er nærmere beskrevet i vedlagte bilag 1 ’3. budgetopfølgning’

Resultatet af Kultur- og Fritidsudvalgets område indgår i den samlede 3. budgetopfølgning, som forelægges
Økonomiudvalget den 19. november og Kommunalbestyrelsen den 26. november 2020.

Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov og ’Principper for økonomistyring i Lyngby-Taarbæk Kommune’.

Økonomi

De økonomiske konsekvenser fremgår af bilag 1 ’3. budgetopfølgning’.



Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 12. november 2020

Godkendt, idet udvalget bemærker, at fysiske bogindkøb er tilbage på normalt niveau. 

Bilag

3. Budgetopfølgning

Bevillingsmæssige ændringer



Punkt 3: Ungeråd og ungekulturpulje (Beslutning)

00.01.10-A21-1-20

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede i 2012 at nedsætte et Ungeråd med henblik på at inddrage unge i kommunale
beslutninger. Samtidig blev der afsat en ungekulturpulje til at støtte kulturelle aktiviteter rettet mod unge. Det seneste år
har det vist sig vanskeligt at rekruttere og fastholde unge i det egentlige rådsarbejde. Til gengæld har det været muligt at
engagere unge i planlægning og afvikling af konkrete arrangementer og events. Det er forvaltningens vurdering, at det vil
være en fordel at nedlægge Ungerådet i sin nuværende form og til gengæld fortsætte uddeling af midler fra
ungekulturpuljen, der fortsat vil have fokus på løbende inddragelse af unge.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. der i 2020 ikke afholdes valg til Ungerådet, og at Ungerådet fremadrettet nedlægges,
2. ungekulturpuljen fortsat uddeles til unge-aktiviteter og ungeevents, men uddeles og administreres af forvaltningen

fremfor af ungerådet.

Sagsfremstilling

Ungerådet og ungekulturpuljen blev besluttet oprettet i januar 2012 for at støtte ungdomskulturområdet, og for at inddrage
unges perspektiver i politiske sager med betydning for unge. Der afholdes valg til ungerådet én gang årligt i november
måned. Valget og sekretariatsfunktionen varetages af Ungdomsskolen.

Ungerådets formål er, at:

komme med ideer til udvikling af ungdomskulturområdet og andre områder med betydning for børn og unges liv,
komme med bemærkninger til sager med konsekvenser for unge, for derigennem at fremme de unges ønsker og
meninger, samt forbedre kommunikationen mellem kommunalpolitikere og unge i Lyngby-Taarbæk Kommune,
således at de unge høres og inddrages i kommunens planlægning og beslutningsprocesser, der vedrører unge.
Ungerådet kan derfor ved relevante sager søge om foretræde for de politiske udvalg,
uddele støtte fra Ungdomskulturfonden,
tage egne initiativer.

Ungerådets vedtægter er vedlagt som bilag.

De seneste års erfaringer med Ungerådet peger på, at det er vanskeligt at rekruttere såvel som fastholde unge i egentligt
rådsarbejde. Nogle af Ungerådets succeser har fx været musikfestivalerne DugDown i 2015 og KULT.NU i 2019, som
begge blev gennemført i samarbejde med lokale aktører. Erfaringen er, at de unge har brug for støtte til at føre projekterne
ud i livet, de lærer meget undervejs, men når projektet er slut, stopper deres engagement. Det seneste valg i Ungerådet
blev afholdt i november 2019. Ungerådets medlemmer har ikke vist interesse for at mødes siden da, og medlemmerne er
ikke længere aktive.

Fremfor at fastholde Ungerådet som formelt organ til ungeinddragelse, foreslår forvaltningen, at Ungerådet nedlægges, og
at der derfor ikke afholdes valg i november 2020. Til gengæld foreslås det, at der fortsat gives mulighed for, at unge kan
involvere sig i aktiviteter og events for, med og af unge ved at søge ungekulturpuljen.

For at understøtte ovenstående foreslås en forsøgsordning, der indebærer følgende konkrete tiltag i perioden november
2020 til december 2021:



Ungekulturkoordinator - Der afsættes midler under Pulje til implementering af Kulturstrategi (jf. KFU oktober
2020) til at indgå en samarbejdsaftale med Spillestedet Templet om tilskud til en ungekulturkoordinator.
Koordinatoren forankres i Templet og får til opgave at rekruttere unge med frivilligt engagement indenfor
eventplanlægning/kulturaktiviteter mv, sikre netværk og samarbejde blandt kommunens øvrige unge-aktører og
sammen med unge frivillige planlægge og afvikle konkrete events i 2021. Indsatsen er en del af Kulturstrategiens
målsætninger om at aktivere og involvere unge i kultur.
Afvikling af ungeevents - Unge rekrutteres og inddrages i planlægning og afvikling af konkrete events/aktiviteter,
fx streetevents, bootcamps mv., der fokuserer på forskellige aspekter og opgaver relateret til kulturplanlægning og
eventafvikling (koordinering, scene/lys/lyd, fundraising, booking, performance og ledelse).
Administration af Ungekulturpulje - puljen på 113.000 kr. årligt - kommunikeres og udbredes blandt unge sådan, at
muligheden for at søge midler til konkrete events i højere grad bliver synlig og tilgængelig. Puljen administreres og
uddeles af forvaltningen i tæt dialog med fx Ungekulturkoordinatoren og Ungdomsskolen. For at aktivere puljen
blandt unge udarbejder forvaltningen kriterier og procedure for ansøgninger, som er så enkle og smidige som
muligt.

Når ordningen har fungeret ca. et år, præsenteres de politiske udvalg for en evaluering af indsatsen, og det besluttes, hvad
der efterfølgende skal ske.

Udover ovenstående inddrages unge løbende i fælleselevrådet på tværs af kommunen. Ungdomsskolen indkalder og
faciliteter disse møder. Derudover vil de unge inddrages som en del af den generelle borgerinddragelse på specifikke
udviklingstiltag, hvor de unges stemme vurderes at være vigtig. Det kan f.eks. være workshops og i
fokusgruppeinterviews med videre. Endeligt henvises der til Strategien for Ungeinddragelse, der er under udarbejdelse og
vil blive forelagt politisk i december 2020.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Med budgetaftale 2012-15 blev der afsat 113.000 kr. (2020 PL) årligt til at støtte kulturelle aktiviteter for og med unge.
Midlerne er placeret på aktivitetsområde Fritid, Kultur og Idræt. Med dette forslag vil puljen fortsat blive anvendt til
samme formål, dog administreret på anden vis.

Med dette forslag foreslås det, at puljen på 113.000 kr. i 2020 og i 2021 søges aktiveret og uddelt til ungeaktiviteter efter
de nye principper for udmøntning af puljen. Det må dog forventes, at anvendelsen af puljen i 2020 vil være begrænset, jf.
også 3. budgetopfølgning 2020.

Beslutningskompetence

Ad 1) Kommunalbestyrelsen.

Ad 1-2) Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 12. november 2020

Ad 1) Anbefalet.

Ad 2) Godkendt.



Børne- og Ungdomsudvalget, den 12. november 2020

Ad 1) Anbefalet, idet ungeinddragelsen gentænkes i dialog med fælleselevrådet og udvalgte repræsentanter på
ungdomsuddannelserne.

Ad 2) Godkendt, idet forvaltningen går i dialog med fælleselevrådet og udvalgte repræsentanter på
ungdomsuddannelserne om, hvordan midlerne prioriteres.

Bilag

Ungerådetsvedtægter LTK 2017



Punkt 4: Understøttelse af foreningslivet som følge af Covid19 (Beslutning)

18.13.00-G01-4-20

Resume

I juni 2020 blev der gennemført en mindre rundspørge blandt kommunens folkeoplysende foreninger om konsekvenserne
af Covid-19. Efter ønske fra såvel Folkeoplysningsudvalget som Kultur- og Fritidsudvalget er undersøgelsen fulgt op af
en bredere undersøgelse blandt alle folkeoplysende foreninger. På baggrund af henvendelse fra aftenskolerne, opfordring
fra Kulturministeren samt undersøgelsens resultater, forelægges en række konkrete forslag til understøttelse af
foreningslivet.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. den opfølgende undersøgelse blandt folkeoplysende foreninger tages til efterretning,

2. aftenskoler får mulighed for i 2020 at anvende det allerede udbetalte tilskud fleksibelt i den samlede drift,

3. beregningen af aftenskolernes tilskud i 2022 baseres på tilskudsregnskab 2019 (fremfor 2020),

4. der omprioriteres 50.000 kr. fra folkeoplysningsrammen i 2020 til at understøtte kurser i alternative og udendørs
træningsformer,

5. det besluttes, om der skal omprioriteres op til 530.000 kr. fra folkeoplysningsrammen i 2020 til at støtte foreningslivet i
aktivitetsomlægning.

Sagsfremstilling

Både Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget har ønsket at følge konsekvenserne af Coronakrisen for
kommunens foreningsliv. Forvaltningen har derfor i efteråret 2020 gennemført en bred spørgeskemaundersøgelse blandt
alle folkeoplysende foreninger, som belyser de udfordringer, som Coronakrisen indtil nu har medført. Undersøgelsen er
gennemført kort før de seneste Corona-restriktioner trådte i kraft, dvs. før forsamlingsloftet påny er på 10 personer
(børn/unge under 21 år undtaget).

Undersøgelsens konklusioner peger i helt korte træk på, at

alle aftenskoler er økonomisk udfordrede og udviser stor bekymring for deres økonomiske situation resten af 2020,
såvel som i 2021,
kun få af de folkeoplysende foreninger er udfordrede økonomisk, men peger på behov for hjælp til afholdelse af
ekstraordinære Corona-relaterede udgifter,
både aftenskoler og folkeoplysende foreninger oplever sig stærkt begrænsede i deres muligheder for at omlægge og
dermed afvikle aktiviteter fremadrettet.

Undersøgelsens spørgeramme og resultater fremgår af "Notat om opfølgning på spørgerunde i forbindelse med
Coronakrisen" (bilag) og er den 3. november 2020 drøftet på dialogmøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og
Folkeoplysningsudvaget.

Forslag til understøttende initiativer

Kulturministeriet har i brev fra den 8. oktober 2020 (bilag) opfordret alle kommuner til at holde hånden under de
folkeoplysende foreninger. Sammenholdt med undersøgelsens resultater, er det forvaltningens vurdering, at der er behov
for at give aftenskolerne en økonomisk håndsrækning allerede i 2020, samt i 2021. Derudover har de frivillige
folkeoplysende foreninger brug for støtte og inspiration til at nytænke og investere i en omlægning af deres aktiviteter for
at opretholde det "normale" aktivitetsniveau i en fortsat Coronatid. Forvaltningen foreslår følgende understøttende tiltag:



Initiativ A) Fastholdelse af allerede tildelt tilskud til aftenskoler i 2020

Jf. bekendtgørelse af den 30. marts 2020 er der givet mulighed for, at aftenskoler kan beholde det fulde tilskud for 2020
og anvende det fleksibelt i den samlede drift, også selvom aktiviteter har været aflyst. En fastholdelse af det fulde tilskud i
2020 vil være med til at understøtte aftenskolernes økonomi i 2020. Tilskuddene er allerede udbetalt og afholdes indenfor
den i forvejen udmeldte ramme. En del kommuner (fx København, Frederiksberg, Rudersdal, Gentofte og Gladsaxe) har
allerede givet tilsagn om fastholdelse af aftenskolernes tilskud og mange af de adspurgte aftenskoler har peget på netop
dette initiativ for at afhjælpe deres situation.

Initiativ B) Beregning af aftenskolernes tilskud i 2022 baseres på tilskudsregnskab fra 2019, fremfor 2020

I Lyngby-Taarbæk Kommune fordeles puljen til lærer- og lederlønstilskud forholdsmæssigt mellem aftenskolerne for ét
kalenderår ad gangen og på baggrund af afholdte udgifter til lærer- og lederløn i det senest afsluttede tilskudsregnskab. Da
aftenskolerne på grund af Corona vil have mindre aktivitet i 2020, vil udgifterne til lærer- og lederløn i 2020 ikke afspejle
et almindeligt aktivitetsår. Det foreslås derfor, at regnskaberne for 2020 ikke anvendes til tilskudsberegningen vedr. 2022,
men at tilskudsregnskab for 2019 lægges til grund for tilskudsberegningen. Tilskuddet i 2022 kommer dermed til at
afspejle aktivitetsniveauet i 2019, der var et normalt aktivitetsår. Coronasituationen har påvirket alle aftenskoler i 2020,
men på forskellig vis. Nogle har været nødt til i en lang periode at lukke alle aktiviteter ned, hvorimod andre har haft
mulighed for at videreføre undervisningen i en anden form. Forslaget er udgiftsneutralt for kommunen, men ved at
benytte tallene fra 2019 som beregningsgrundlag sikres det, at fordelingen sker på grundlag af faktiske aktiviteter.
Aftenskolerne har selv henvendt sig til Kultur- og Fritidsudvalget og foreslået ændringen (bilag), ligesom andre
kommuner har vedtaget lignende forslag.

Initiativ C) Kurser i alternative og udendørs træningsformer

Flere foreninger har under skiftende Corona restriktioner taget initiativ til at omlægge deres aktiviteter, så de foregår i
mindre hold, udendørs mv. På den måde får flere glæde af træningen, og flere vil alt andet lige kunne fastholdes i
foreningstilbuddet. Ved at flytte træningen udendørs er foreningerne også med til at fjerne trykket på behovet for at kunne
tilgå flere lokaler. For fortsat at bakke om dette, foreslås det, at disse initiativer understøttes med yderligere inspiration og
instruktion i, hvordan udendørstræning kan tilrettelægges. Det kunne fx være med en eller flere inspirationsworkshops og
kurser i samarbejde med DGI. Initiativet vil skulle igangsættes snarest muligt, for at foreningerne kan nå at få glæde af det
i efteråret/vinteren. Forvaltningen anslår, at udgiften til sådanne kurser/workshops kan afholdes for ca. 50.000 kr.

Initiativ D) Pulje til omlægning af aktiviteter

Både aftenskoler og frivillige folkeoplysende foreninger har søgt at udvikle og omlægge deres aktiviteter for også
fremadrettet at kunne fastholde et vist aktivitetsniveau og dermed medlemsgrundlag. Flere har dog tilkendegivet, at
mindre investeringer såsom lys, pavilloner/telte og alternative træningsredskaber i forbindelse med omlægning til fx
udendørstræning vil være en nødvendig og kærkommen håndsrækning. Ligeledes vil omlægningen af aktiviteter hos flere
foreninger kræve ekstraordinært store udgifter til fx rengøring, afstandsvagter mv. Forvaltningen vurderer, at der er
mulighed for at afsætte op til 530.000 kr. til en sådan pulje, der kan støtte foreningslivet frem mod en fortsat Coronatid.

Alternativt kan midlerne fordeles forholdsmæssigt mellem alle foreninger udfra medlemstal (foreninger) og lærer- og
lederlønstilskud (aftenskoler). En sådan model vil tilgodese alle foreninger og være nemmere at håndtere rent
administrativt. Omvendt vil en sådan fordeling ikke ramme konkrete foreningers konkrete behov, men derimod potentielt
tilgodese foreninger, som ikke har et behov. Forvaltningen anbefaler på den baggrund ikke at gå videre med muligheden.

Initiativ E) Bedre adgang til lokaler og faciliteter

Både aftenskoler og frivillige folkeoplysende foreninger oplever i år ekstraordinært store udfordinger med adgang til
lokaler og udearealer, som følge af myndigehdernes retninglinjer om færre deltagere på holdene og afstandskrav.



Forvaltningen vil derfor med et udvidet fokus understøtte adgangen til andre og flere lokaler og udearealer, herunder
rådgive om alternative træningslokationer, oplyse om adgang til skolernes boldbaner samt ved at afsøge muligheden for
anvendelse af alternative kommunale lokaler, uddannelsessteder mv.

Lovgrundlag

Kommunen varetager opgaver inden idræt, kultur og fritid indenfor rammerne af Kommunalfuldmagten og
Folkeoplysningsloven.

Ved bekendtgørelse af 30. marts 2020 har kommunerne som følge af Covid-19 fået mulighed for at fravige normale krav
ifm tilskud på folkeoplysningsområdet, jf. Kommunalbestyrelsen 2. april 2020.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da de foreslåede initiativer kan afholdes indenfor rammen af det
allerede afsatte budget på folkeoplysningsområdet.

Initiativ A) og B) vedr. tilskud til aftenskolerne er udgiftsneutrale, da den finansieres af allerede afsat budget til
aftenskoler i 2020 og 2021.

Initiativ C) og D) finansieres dels af forventet mindreforbrug på 330.000 kr. på folkeoplysningsrammen, jvf. 3.
budgetopfølgning, dels af omprioriteringer indenfor budgetrammen på folkeoplysningsområdet i 2020 på 250.000 kr.:

Restbudget på medlemstilskud på 150.000 kr., som ellers kan udbetales som supplement til allerede udbetalt
medlemstilskud

Pulje til lederuddannelse, hvor der kan om prioriteres endnu ikke disponerede midler på 50.000 kr.
Idrætspuljen til idrætsforeninger, hvor der kan omprioriteres endnu ikke disponerede midler på 50.000 kr.

Initiativ E) forventes ikke at medføre ekstraudgifter.

Såfremt de afsatte midler ikke når at blive anvendt fuldt ud i 2020, vil et eventuelt mindreforbrug indgå i den samlede
opgørelse af overførsler på udvalgets område.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 12. november 2020

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2-4) Anbefalet. 

Ad 5) Anbefalet, at der omprioriteres 530.000 kr fra folkeoplysningsrammen i 2020 til at støtte foreningslivet i
aktivitetsomlægning.

Bilag

Brev til alle borgmestre

Henvendelse fra aftenskolerne i Lyngby-Taarbæk

Notat - Opfølgning på spørgerunde i forbindelse med Coronakrise



Punkt 5: Kommende sager

00.01.00-A00-61-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

Ejendomstilskud til Lyngby Cycle Club
Ejendomstilskud til LKI
Orientering om afvikling af ekstraordinære sommeraktiviteter

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 12. november 2020

Taget til efterretning.



Punkt 6: Meddelelser

00.01.00-A00-52-17

Sagsfremstilling

1. Analyse af spejderhuse og brugerafklaring

Forvaltningen har igangsat en sektoranalyse af kommunens spejderhuse som opfølgning på sag nr. 2 på
Økonomiudvalgsmødet juni 2020, hvor der blev efterspurgt en analyse af de kommunale spejderhuse. Analysen skal give
et samlet billede af spejderhusenes nuværende anvendelse samt muligheder for evt. anden og mere optimal anvendelse
fremadrettet. Analysen er en del af Ejendomsprogrammet, der har fokus på bedre og billigere drift af kommunens
ejendomme generelt, herunder muligheden for evt. at afhænde dele af ejendomsmassen. Analysen har særligt fokus på
kommunale spejderhuse på kommunale grunde, men omfatter også private foreningshuse på kommunale grunde.

I oktober 2020 blev der igangsat et bygningssyn af de seks kommunalt ejede spejderhuse (Kulsviervej 89, Rustenborgvej
15A, Frederiksdalsvej 107, Virumvej 33, Fortunfortvej 14, Lundtofte Skolestræde 7). Brugerne er skriftligt orienteret om
bygningssyn og tidspunkt.

Med henblik på at skabe de bedste løsninger involveres brugerne i analysen. Brugerne af de enkelte spejderhuse inviteres
i november/ december til dialogmøder om de nuværende brugsmønstre, behov samt evt. potentialer for sambrug og
synergi med andre brugergrupper. Efter forvaltningens analyse og opsætning af mulige scenarier for en fremadrettet brug
af spejderhusene, vil mulige scenarier blive præsenteret for relevante brugergrupper, som vil få mulighed for at
kommentere herpå. Dialogprocessen tilpasses den aktuelle Corona situation.

Der udarbejdes en særskilt udvalgssag primo 2021 om resultater og eventuelle anbefalinger på baggrund af analysen.

2. Udvalgsmødet i rammerne af Brede Værk

Forvaltningen har været i dialog med Nationalmuseet om den planlagte rundvisning og det efterfølgende udvalgsmøde i
rammerne af Brede Værk den 3. december 2020. Nationalmuseet oplyser, at der under rundvisningen og i mødelokalet er
mulighed for at holde god afstand. Der er ligeledes sat håndspritdispensere op ved alle indgange og i de enkelte lokaler,
ligesom alt inventar sprittes af før og efter mødet. Museets øvrige medarbejdere er derudover opfordret til i størst muligt
omfang at arbejde hjemmefra.

Som del af den oprindelige invitation er den samlede Kommunalbestyrelse inviteret med til rundvisningen. For er
understøtte muligheden for at holde bedst mulig afstand, kan det overvejes om deltagerskaren bør reduceres til i første
omgang at omfatte Kultur- og Fritidsudvalget og Borgmesteren. Nationalmuseet understreger, at de også gerne på et
senere tidspunkt, vil lave en rundvisning for den samlede Kommunalbestyrelsen.

Hvis der kommer yderligere restriktioner inden udvalgsmødet, som gør at det fysiske møde ikke kan afvikles, foreslår
Nationalmuseet dog at tidspunktet den 3. december fastholdes, og at rundvisningen i stedet laves som til en digital
rundvisning (med virtuel omvisning af Brede Værk, fremlæggelse af planer etc.).

Forslag til program for den fysiske rundvisning er vedlagt som bilag.

Kultur- og Fritidsudvalget, den 12. november 2020



Taget til efterretning.

Beslutning

Jf. protokol.

Bilag

Program for rundvisning på Brede Værk
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